
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

   БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

   09.06.2017                               п. Рассвет                                       № 28  

 

О запрете купания людей  

на водных объектах администрации Рассветовского  

сельсовета в летний период 2017года. 

 

 В целях обеспечения  охраны  людей  на водных объектах 

администрации Рассветовского  сельсовета, предотвращения 

чрезвычайных ситуаций , связанных с гибелью людей на реках и 

водоёмах, в  соответствии  со ст.27ч. 3 Водного  кодекса Российской 

Федерации , постановлением  Совета администрации  Красноярского 

края  от 21.04.2008 № 189-п « Об утверждении  правил охраны  жизни 

людей на водных объектах в Красноярском крае» п.26 ст.14 

Федерального закона  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации 

местного самоуправления  в Российской Федерации», на основании  

ст. 7 Устава Рассветовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Запретить купание граждан на водных объектах, в 

несанкционированных  и необорудованных местах  расположенных  

на территории муниципального образования Рассветовский 

сельсовет. 

2.  Организовать работу по установке   на берегах рек запрещающие  

знаки, информационные  указатели о запрете купания. 

3. Провести разъяснительную и профилактическую работу, используя 

средства массовой информации, среди  населения, по профилактике 

и предупреждению несчастных случаев  на воде. 

3. Специалисту администрации  (Ковалевой Т.Ю.) разработать и 

распространить среди населения памятки: « По соблюдению правил 

безопасности на воде в летний период», «Правил безопасности  на 

воде во время сплава».  

4. На период летнего купального сезона  организовать проверки 

исполнения  настоящего постановления совместно  с ОП МО МВД  

«Большеулуйское» п. Рассвет. 



5.  Постановление № 46 от 09.06.2016года считать утратившим силу. 

6.Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой. 

7.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в информационно-политической газете 

«Новый путь» и подлежит размещению на сайте http://www.birilussy.ru 

(Интернет страница Рассветовский сельсовет).   

 

 

Глава Рассветовского сельсовета                            А.А.Кириллов 

 

http://www.birilussy.ru/

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

